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Information om fortsatt anvisningsarbete 

Evakueringsinsatsen av afghanska medborgare 

Under den akuta evakueringsinsatsen av afghanska medborgare i augusti kunde 660 

personer evakueras till Sverige som kvotflyktingar. Evakueringsinsatsen 

genomfördes i samverkan med Försvarsmakten och Utrikesdepartementet innan 

flygplatsen i Kabul stängde. Arbetet hade inte varit möjligt utan det arbete 

kommunerna lade ner för att med kort varsel ta emot evakuerade afghaner.  

 

Många av de skyddsbehövande med koppling till Sverige kom inte med 

evakueringsflygen innan flygplatsen stängde. De kvarvarande har arbetat som 

lokalanställda för ambassaden i Kabul eller för Försvarsmakten under deras 

långvariga insats i landet. Ett antal har också varit människorätts- eller 

kvinnorättsaktivister, journalister, m.m., och har en synnerligen allvarlig hotbild mot 

sig efter talibanernas maktövertagande.  

 

Under hösten har Utrikesdepartementet, Ambassaden i Kabul och Migrationsverket 

arbetat intensivt för att hitta lösningar för dessa personer. Arbetet har varit mycket 

komplicerat och vi har arbetat parallellt med olika lösningar och möjliga vägar för att 

dessa personer ska kunna lämna Afghanistan. Ett antal lyckade evakueringsinsatser 

har genomförts de senaste två månaderna, och inga av dessa hade varit möjliga att 

genomföra utan er hjälp att ta emot kvotflyktingar med väldigt kort varsel.  

 

Den 25 november genomförde Migrationsverket en webbsändning för alla 

kommuner i syfte att ge en bild av hur vidarebosättningsarbetet skulle komma att se 

ut resterande delen av året. Det har varit ovanligt tuffa veckor och fokus för arbetet 

har varit den särskilda insatsen för att evakuera afghanska flyktingar via transitland 

och sedan vidare för överföring till Sverige.  

 

Utifrån den rådande situationen för de afghanska flyktingarna så har 

Migrationsverket varit tvungna att anvisa kommuner med mycket kort varsel och 

sedan snabbt överföra flyktingarna till Sverige. 

 

Ytterligare en parameter i arbetet med anvisningar har varit att kommunplatser nu 

börjat ta slut i och med att vi närmar oss årsskiftet. Det har gjort att andra flyktingar 

som redan haft bokade flygresor till Sverige har fått sina flyg avbokade. Då en av de 

sista evakueringsinsatserna från Afghanistan inte kunde genomföras som planerat har 

istället resklara personer i andra länder återigen fått möjlighet att komma till Sverige 

innan årets slut 
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I dagarna har ett evakueringsflyg med en stor grupp flyktingar från Afghanistan 

landat i ett tredje land. Dessa personer behöver överföras till Sverige så tidigt som 

möjligt nästa år, och Migrationsverket planerar överföringar under vecka 2.  

 

Vi behöver därför återigen informera om att det kommer bli aktuellt med anvisningar 

med väldigt kort varsel direkt efter jul- och nyårshelgerna. 

 

Tillfälligt förändrat arbetssätt 

Med anledning av ovanstående, och att det snart är jul- och nyårsledigheter så 

kommer Bosättningsenhetens arbete att förändras för att säkerställa att berörda 

kommuner får information kring sitt beslut om anvisningar med kort mottagande så 

snart som möjligt. Som alltid vid anvisning med kort mottagande så kommer vi att 

ringa berörd kommun, men om bosättningsenhetens medarbetare inte får svar från 

kommunen, så kommer berörd kommun att få mail om den kommande anvisningen. 

 

Om er kommun har möjlighet att återigen ta emot afghanska kvotflyktingar med kort 

varsel i början av 2022 så kontakta Bosättningsenheten via telefon eller mail. 

 

Vi vill återigen rikta ett stort tack till alla kommuner för er fantastiska insats.  

 

 

Vid frågor?  

Tveka inte att höra av er till Migrationsverkets Bosättningsenhet om ni har frågor.  

Se kontaktuppgifter till Bosättningsenheten nedan. 

 

Vid frågor om överföringar eller andra praktiska frågor kring mottagandet, vänligen 

kontakta Enheten för Samordning Vidarebosättning (se kontaktuppgifter nedan). 

 

 

Med vänlig hälsning 

Maria Tunström  

Enhetschef för Migrationsverkets Bosättningsenhet  

 

Bosättningsenheten: 

bosattningsenheten@migrationsverket.se 

Telefonnummer: 010-203 42 29  

Telefontid: Helgfri vardag 9:00 – 15:00 

 

Enheten för Samordning Vidarebosättning: 

swedishquota@migrationsverket.se    

Telefonnummer 010-485 48 11  
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